РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

99-я сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

04.12.2018  № 1823

О формировании конкурсной комиссии

для проведения конкурса на замещение

должности главы администрации

города Симферополя

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной

службе в Российской Федерации», Законами Республики Крым от

21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике

Крым», от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в Республике

Крым», распоряжением Главы Республики Крым Аксенова С.В. от

26.11.2018 № 553-рг «О назначении членов конкурсной комиссии для

проведения конкурса на замещение должности главы администрации

города Симферополя», Уставом муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым, решениями Симферопольского

городского совета от 29.09.2014 № 14 «О вопросах проведения конкурса на

замещение должности главы администрации города Симферополя» (с

изменениями), от 16.11.2018 № 1814 «Об объявлении конкурса на

замещение должности главы администрации города Симферополя»,

обращением председателя Симферопольского городского совета от

27.11.2018 № 01/02/01-26/922, Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Сформировать конкурсную комиссию для проведения

конкурса на замещение должности главы администрации города

Симферополя (далее – Конкурсная комиссия) в количестве 8 человек и

утвердить ее состав согласно приложению к настоящему решению.

2. Определить метод оценки конкурсной комиссией

профессионального уровня и личностных качеств кандидатов на

замещение должности главы администрации города Симферополя -

индивидуальное собеседование.

3. Конкурсной комиссии:

3.1. Обеспечить в установленные сроки осуществление

необходимых мероприятий по проведению второго этапа конкурса на

замещение должности главы администрации города Симферополя;

3.2. В своей работе руководствоваться Порядком проведения

конкурса на замещение должности главы администрации города

Симферополя, утвержденным решением 1-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 29.09.2014 № 14 «О вопросах проведения

конкурса на замещение должности главы администрации города

Симферополя» (с изменениями);

3.3. В установленном порядке направить в Симферопольский

городской совет Республики Крым решение Конкурсной комиссии по

результатам проведения второго этапа конкурса на замещение должности

главы администрации города Симферополя.

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики

Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте

Симферопольского городского совета.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н.,

постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации

местного самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского

городского совета                      В.Н. Агеев

        Приложение

к решению 99-й сессии

Симферопольского городского совета

от 04.12.2018 № 1823

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

для проведения конкурса на замещение должности главы администрации

города Симферополя

1. БЕЛОУС Геннадий Викторович – начальник отдела правовой

работы аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым;

2. КОВАЛИНСКАЯ Любовь Михайловна – заведующий отделом

по межведомственному взаимодействию и совершенствованию правовой

системы Главного правового управления Аппарата Совета министров

Республики Крым;

3. КОСТЫЛЕВА Татьяна Анатольевна – начальник отдела кадров

и наград управления муниципальной политики аппарата

Симферопольского городского совета Республики Крым;

4. ЛЫСЕНКО Мария Анатольевна – заместитель заведующего

отделом нормативного регулирования вопросов государственной и

муниципальной службы Главного управления кадровой политики и

государственной службы Аппарата Совета министров Республики Крым;

5. МОВСЕСЯН Тарон Норайрович – член Общественного совета

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым;

6. МАЛЬЦЕВ Александр Геннадьевич – заместитель

председателя Симферопольского городского совета;

7. МИХАЙЛИЧЕНКО Игорь Николаевич – заместитель

Председателя Совета министров Республики Крым;

8. ШУЛЕЖКО Константин Сергеевич – заместитель начальника

Главного управления по организационным вопросам Аппарата Совета

министров Республики Крым.

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета

    Е.А. Шапилова

Заместитель начальника управления

муниципальной политики

аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым                                          В.В. Шевчук